toralis; Quasi per mutationem regiminis congruentem dis

ciplinæ in Ecclesia constitutæ, et probatæ obliterari unquam

potuerit, et amitti primitiva notio ecclesiastici ministerii , Pasto

ralisve sollicitudinis,
Propositio falsa , temeraria , erronea.

24.

LXXVIII. Præscriptio Synodi de ordine rerum tractandarum

in Collationibus, qua posteaquam præmisit, in quolibet articulo

distinguendum id quod pertinet ad fidem, et ad essentiam reli

gionis , ab eo quod est proprium disciplinæ , subjungit, in hac

ipsa (disciplina) distinguendum quod est necessarium , aut utile

ad retinendos in spiritu fideles ab eo quod est inutile, aut one

rosius , quam libertas filiorum novi Fœderis patiatur, magis

vero ab eo, quod est periculosum aut noxium , utpote inducens ad,

superstitionem, et materialismum; Quatenus pro generalitate

verborum comprehendat , et præscripto examini subjiciat etiam

disciplinam ab Ecclesia constitutam , et probatam, quasi Eccle

sia , quæ spiritu Dei regitur, disciplinam constituere posset non

solum inutilem , et onerosiorem , quam libertas christiana patia

tur, sed et periculosam, noxiam , inducentem in superstitio

-

--
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nem, et materialismum, Falsa, temeraria, scandalosa , per

niciosa, piarum aurium offensiva, Ecclesiæ , ac spiritui Dei, quo

ipsa regitur, injuriosa , ad minus erronea.

-

CONVICIA ADVERSUS ALIQUAS SENTENTIAS IN SCHOLIS CATHOLI

CIS USQUE ADHUC AGITATAS (Orat. ad Synod . , 2 1. )

LXXIX. Assertio , quæ conviciis , et contumeliis insectatur

sententias in Scholis Catholicis agitatas, et de quibus Apostolica

Sedes nihil adhuc definiendum, aut pronuntiandum censuit,

Falsa, temeraria, in Scholas Catholicas injuriosa, debitæ aposto

licis Constitutionibus obedientiæ derogans.

-

DE TRIBUS REGULIS FUNDAMENTI LOCO A SYNODO POSITIS PRO

REFORMATIONE REGULARIUM (Libell. memorial. pro reform.

Regularium, 9).

LXXX, Regula 1ª, quæ statuit universe et indiscriminatim

statum Regularem aut Monasticum natura sua componi non

posse cum animarum cura, cumque vitæ pastoralis muneribus,

nec adeo in partem venire posse Ecclesiasticæ Hierarchiæ, quin

ex adverso pugnet cum ipsiusmet vitæ monasticæ principiis,

Falsa , perniciosa, in sanctissimos Ecclesiæ Patres , et Præsules,

qui regularis vitæ instituta cum Clericalis Ordinis muneribus

consociarunt, injuriosa, pio, vetusto , probato Ecclesiæ mori,

Summorunque Pontificum Sanctionibus contraria ; quasi Mo

nachi, quos morum gravitas, et vitæ ac fidei institutio sancta

commendat, non rite, nec modo sine Religionis offensione,

sed et cum multa utilitate Ecclesiæ Clericorum Officiis aggre

gentur.

Ex S. Siricio epist. decret. ad Himerium Tarracon , c. XIII.

LXXXI. Item in eo quod subjungit, sanctos Thomam et Bo

naventuram sic in tuendis adversus summos homines Mendican

tium institutis versatos esse , ut in eorum defensionibus minor

æstus, accuratio major desideranda fuisset , Scandalosa, in

sanctissimos Doctores injuriosa, impiis damnatorum Auctorum

contumeliis favens.

LXXXII. Regula 2ª multiplicationem Ordinum, ac diversita

tem naturaliter inferre perturbationem, et confusionem : item

in eo quod præmittit 4, Regularium Fundatores, qui post

Monastica instituta prodierunt, Ordines supperaddentes Ordini

bus, Reformationes Reformationibus , nihil aliud effecisse quam
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primariam mali causam magis magisque dilatare ; · Intellecta

de Ordinibus, et Institutis a Sancta Sede probatis, quasi dis

tincta piorum munerum varietas , quibus distincti Ordines

addicti sunt, natura sua perturbationem et confusionem parere

debeat, Falsa, calumniosa , in Sanctos Fundatores, eorumque

fideles Alumnos, tum et in ipsos Summos Pontifices injuriosa.

LXXXIII. Regula 3ª, qua postquam præmisit, parvum corpus

degens intra civilem societatem, quin fere sit pars ejusdem, par

vamque monarchiam figit in statu semper esse periculosum,

subinde hoc nomine criminatur privata Monasteria, communis

Instituti vinculo sub uno præsertim Capite consociata, velut

speciales totidem monarchias civili Reipublicæ periculosas , et

noxias, Falsa , temeraria , Regularibus Institutis a Sancta Sede

ad Religionis profectum approbatis injuriosa, favens hæreticorum

in eadem Instituta insectationibus et calumniis.

-

-

-

DE SYSTEMATE , SEU ORDINATIONUM COMPLEXIONE DUCTA

EX ALLATIS REGULIS , ET OCTO SEQUENTIBUS ARTICULIS COM

PREHENSA PRO REFORMATIONE REGULARUM (§ 40) .

LXXXIV. Art. 1. De uno duntaxat Ordine in Ecclesia reti

nendo, ac de seligenda præ cæteris Regula Sancti Benedicti, cum

ob sui præstantiam, tum ob præclara illius Ordinis merita : sic

tamen ut in his , quæ forte occurrent temporum conditioni mi

nus congrua, instituta vitæ ratio aqud Portum-Regium lucem

præferat ad explorandum quid addere, quid detrahere conve

niat.

2. Ne compotes fiant Ecclesiastica Hierarchiæ , qui se huic

Ordini adjunxerint, nec ad Sacros Ordines promoveantur, præ

terquam ad summum unus , vel duo, initiandi tanquam Curati,

vel Capellani Monasterii , reliquis in simplici Laicorum ordine

remanentibus.

3. Unum tantum in unaquaque civitate admittendum Mona

sterium, idque extra mænia civitatis in locis abditioribus, et re

motioribus collocandum.

4. Inter occupationes vila Monasticæpars sua labori manuum

inviolate servanda, relicto tamen congruo tempore Psalmodiæ

impendendo, aut etiam , si cui libuerit, litterarum studio. Psal

modia deberet esse moderata , quia nimia ejus prolixitas parit

præcipitantiam , molestiam, evagationem. Quo plus auciæ sunt

Psalmodia, Orationes, preces, tantumdem peræqua propor
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tione omni tempore imminutus fervor est, sanctitasque Regula

rium .

5. Nulla foret admittenda distinctio Monachos inter sive

Choro, sive Ministeriis addictos ; inæqualitas isthæc gravissi

mas omni tempore lites excitavit, ac discordias, et a communi

tatibus Regularium spiritum caritatis expulit.

6. Votum perpetuæ stabilitatis nunquam tolerandum . Non

illud norant veteres Monachi , qui tamen Ecclesiæ consolatio , et

Christianismi ornamentum extiterunt. Vota castitatis, pauper

tatis, et obedientiæ non admittentur instar communis et stabilis

regulæ. Si quis ea vota , aut omnia, aut aliqua facere voluerit,

consilium, et veniam ab Episcopo postulabit, qui tamennunquam

permittet, ut perpetua sint, nec anni fines excedent. Tantum

modo facultas dabitur ea renovandi sub iisdem conditionibus.

7. Omnem Episcopus habebit inspectionem in eorum vitam ,

studia, progressum in pietate : ad ipsum pertinebit Monachos

admittere, et expellere, semper tamen accepto contubernalium

consilio .

8. Regulares Ordinum , qui alhuc remanent, licet sacerdotes ,

in hoc Monasterium admitti etiam possent, modo in silentio et

solitudine, et propria sanctificationi vacare cuperent : quo casu

dispensationi locus fieret in generali Regula numer. 2° sta

tuta, sic tamen ne vitæ institutionem sequantur ab aliis dis

crepantem, adeo ut non plus quam una, aut ad summum duæ

in diem Missæ celebrentur , satisque cæteris Sacerdotibus esse

debeat una cum Communitate concelebrare.

ITEM PRO REFORMATIONE MONIALIUM ( 2 11).

Vota perpetua usque ad annum 40 , aut 45 , non admittenda.

Moniales solidis exercitationibus, speciatim labori addicendæ a

carnali spiritualitate , qua pleræque distinentur, avocandæ :

expendendum, utrum, quod ad ipsas attinet, satius foret Mona

sterium in civitate relinqui ; - Systema vigentis, atque jam

antiquitus probatæ ac recepta disciplinæ subversivum , pernicio

sum, Constitutionibus Apostolicis , et plurium Conciliorum etiam

Generalium, tum speciatim Tridentini Sanctionibus oppositum et

injuriosum, favens hæreticorum in Monastica Vota, et Regula

ria instituta stabiliori Consiliorum Evangelicorum professioni

addicta conviciis, et calumniis.
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DE NATIONALI CONCILIO CONVOCANDO (Libell. memorial. pro

convoc. Conc. National. , 1) .

LXXXV. Propositio enuntians qualemcumque cognitionem

Ecclesiasticæ Historia sufficere, ut fateri quisque debeat convo

cationem Concilii Nationalis unam esse ex viis canonicis, qua

finiantur in Ecclesia respectivarum Nationum controversiæ spe

ctantes ad Religionem ; Sic intellecta, ut controversiæ ad fi

dem , et mores spectantes in Ecclesia quacumque subortæ , per

Nationale Concilium irrefragabili judicio finiri valeant : quasi

inerrantia in fidei et morum quæstionibus Nationali Concilio

competeret, Schismatica, hæretica.

Mandamus igitur omnibus utriusque sexus Christi fidelibus ,

ne de dictis propositionibus , et doctrinis sentire , docere , prædi

care præsumant, contra quas in hac nostra Constitutione decla

ratur, ita ut quicumque illas vel earum aliquam conjunctim,

vel divisim docuerit, defenderit, ediderit, aut de eis etiam dispu

tando publice, vel privatim tractaverit, nisi forsitan impugnando,

Ecclesiasticis Censuris , aliisque contra similia perpetrantes a

jure statutis pœnis, ipso facto, absque alia declaratione subjaceat.

-

―――

Cæterum, per hanc expressam præfatarum propositionum et

doctrinarum reprobationem , alia in eodem libro contenta nul

latenus approbare intendimus , cum præsertim in eo complures

deprehensæ fuerint propositiones, et doctrinæ sive illis , quæ

supra damnatæ sunt, affines, sive quæ communis ac probatæ

cum doctrinæ, et disciplinæ temerarium contemptum , tum

maxime infensum in Romanos Pontifices , et Apostolicam Sedem

animum præ se ferunt.

Duo vero speciatim notanda censemus, quæ de Augustissimo

Sanctissimæ Trinitatis Mysterio, § 2 , Decreti de Fide , si non

pravo animo , imprudentius certe Synodo exiderunt , quæ facile

rudes præsertim et incautos in fraudem impellere valeant. Pri

mum, dum posteaquam rite præmisit Deum in suo Esse unum,

et simplicissimum permanere , continuo subjungens ipsum Deum

in tribus Personis distingui, perperam discedit a communi , et pro

bata in Christianæ doctrinæ institutionibus formula, qua Deus unus

quidem in tribus Personis distinctis dicitur , non in tribus Perso